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Besvarelse af § 37 spørgsmål 2017-269 

 

Kære Henrik Fleischer 

 

I henhold til Forretningsorden for Inatsisartut § 37, stk. 1, har du fremsat spørgsmål til 

Naalakkersuisut om forholdet til skattelovgivningen ved ophugning af fartøjer. Spørgs-

målet er henvist til min besvarelse. 

 
1. Hvordan skal tilskud til ophugning af fartøj forstås i henhold til skattelov-

givningen? 
Det antages, at der er tale om tilskud til ophugning af fartøjer, jf. landstingslov nr. 15 af 
20. november 2006 om fiskerifinansieringspulje. 
 
Tilskud til ophugning af fartøjer er ikke undtaget, jf. § 34, stk. 1, nr. 1-19 i landstingslov 
nr. 12 af 2. november 2006. Dette betyder, at tilskuddet skal med i opgørelsen af den 
skattepligtige indkomst, jf. § 13, stk. 1, i samme lov. 
 
Tilskud, der tildeles med henblik på ophugning af fartøjer, er derfor skattepligtig ind-
komst og er bl.a. underlagt tvangsfuldbyrdelsesreglerne i retsplejeloven for Grønland. 
 

2. Skal tilskud til ophugning af fartøj forstås som en ”gave”, hvor der ikke 
skal betales skat ved ophugning? 

Nej, tilskud til ophugning af fartøjer anses ikke som værende en gave, jf. § 34, stk. 1, nr. 
3 i landstingslov nr. 12 af 2. november 2006. 
 
Skattefrie gaver, jf. § 34, stk. 1, nr. 3, omfatter udelukkende gavedispositioner mellem 
”den med giveren samlevende ægtefælle, til giverens børn, stedbørn og disses afkom, 
afdødt barns eller stedbarns ægtefælle (ikke den fraseparerede eller fraskilte) samt til 
hans forældre, stedforældre og bedsteforældre,”. 
 

3. Skal tilskud til ophugning af fartøj forstås sådan, at det er en indkomst 
som der skal betales skat af? 

Ja, se venligst besvarelse af første spørgsmål. 
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